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Besvarelse af spørgsmål nr. 596 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 596 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da bilaget indeholder oplysninger om politiets operative kapaciteter og 
efterforskningsmetoder.  
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 596 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ressourcer 
Københavns Politi og Københavns Vestegns Politi bruger på 
overvågning af hooligan-miljøet omkring FC København og 
Brøndby IF??” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det er besluttet at 
oprette hooliganisme som et nationalt moniteringsområde, som 
forankres i Københavns Vestegns Politi. 
 
Rigspolitiet har herudover til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Københavns Vestegns 
Politi og Københavns Politi. Rigspolitiet har i den forbindelse 
anmodet politikredsene om at redegøre for, hvordan 
politikredsen arbejder med overvågning/monitering af 
hooliganmiljøet. 
 
Københavns Vestegns Politi har oplyst, at monitering af 
hooliganmiljøet omkring Brøndby IF varetages i politikredsens 
efterforskningslinje. 
 
Politikredsen har endvidere oplyst, at der i kredsens 
beredskabslinje arbejdes bredt med monitering af og dialog med 
fodboldmiljøet. Arbejdet omfatter bl.a. opsøgende, 
relationsskabende virksomhed med fodboldmiljøet, herunder i 
forhold til foreninger, virksomheder, fangrupperinger mv. 
Indsatsen omfatter tillige efterforskning af strafbare forhold 
samt koordinering og formidling af oplysninger om nationale 
karantæner meddelt efter lov om sikkerhed ved bestemte 
idrætsbegivenheder. 
 
Københavns Vestegns Politi har yderligere oplyst, at der i 
politikredsens forebyggende afdeling i lokalpolitiet ligeledes 
arbejdes med hooliganmiljøet, herunder i forhold til 
forebyggende indsatser og projekter i samarbejde med Brøndby 
Kommune og Brøndby IF. 
 
Københavns Vestegns Politi har afslutningsvis oplyst, at der 
ikke foretages en entydig registrering af ressourceforbrug i 
forbindelse med arbejdet på fodboldområdet, herunder 
monitering af hooliganmiljøet. Politikredsen har henvist til, at 
hooliganmiljøet er meget dynamisk og varierer i størrelse, 
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ligesom ressourceforbruget også varierer afhængigt af, hvilke 
kampe Brøndby IF spiller henover en sæson, herunder om 
klubben har hjemmebanekampe mod udenlandske klubber. På 
den baggrund har Københavns Vestegns Politi enkelte 
medarbejdere, som er allokeret til området, og alt efter 
risikovurderingen i forhold til den enkelte kamp suppleres 
området af yderligere medarbejdere. 
 
Københavns Politi har oplyst, at den lokale monitering af 
hooliganmiljøet med særlig fokus på FC København varetages i 
politikredsens efterforskningsenhed.  
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsens 
beredskabsenhed varetager den beredskabsmæssige operative 
indsats i forbindelse med håndteringen og koordineringen af 
fodboldkampe. 
 
Politikredsen arbejder med et antal dedikerede medarbejdere på 
dette område. Kredsen har i den forbindelse tilkendegivet, at 
oplysninger om, hvor mange ressourcer Københavns Politi 
anvender på overvågning af hooligan-miljøet omkring FC 
København, ikke kan oplyses inden for rammerne af en offentlig 
besvarelse, idet der herved gives detaljerede oplysninger om 
politiets operative indsats og kapaciteter hertil.  
 
Rigspolitiet kan afsluttende oplyse, at den organisatoriske 
placering og ressourcemæssige anvendelse i forhold til 
politikredsenes arbejde med monitering af hooliganmiljøet 
besluttes og udmøntes i de enkelte politikredse.” 

 
For så vidt angår nærmere oplysninger om Københavns Politis monitorering 
af hooliganmiljøet henvises til vedlagte fortrolige bilag. 
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